

یک حمله تروریستی در فرانسه در «مراحل پایانی» خنثی شد



نیروهای امنیتی فرانسه با بازداشت یک فرد مظنون به طراحی یک حمله تروریستی این سوئد قصد را خنثی کرده‌اند. برنار کازنو، وزیر کشور فرانسه، اعلام کرد که طرح این حمله تروریستی در مراحل پایانی بوده است. وزیر داخله فرانسه اعلام کرد، نیروهای امنیتی این کشور مانع از اجرای یک حمله تروریستی شده‌اند. همزمان با اعلام این خبر، پولیس فرانسه عملیاتی ضد تروریستی در شهر آرژانتوی در شمال غرب پاریس اجرا کرد. در جریان این عملیات آپارتمانی در یک مجتمع مسکونی تفتیش شده است. برنار کازنو، وزیر داخله فرانسه، بازداشت فرد مظنون به طراحی حمله تروریستی را اقدامی پراهمیت توصیف کرد. به گفته او، این فرد شهروند فرانسه بوده و مظنون است که نقشی کلیدی در برنامه‌ریزی حمله‌ای تروریستی داشته است.

بیش از بیست نفر به دلیل درخواست استعفاای رئیس جمهور چین بازداشت شده‌اند

بسیاری از مقامات دولتی و دولتی‌های چینی که در پی انتشار نامه‌ای در آن از ششی جین‌پینگ، رئیس جمهوری چین، درخواست شده از مقامات کناره‌گیری کنند، حدود بیست نفر بازداشت شده‌اند. این نامه اوایل ماه جاری میلادی در سایت ووچی نیوز، مورد حمایت دولت منتشر شده بود. اگر چه این نامه به سرعت توسط مقامات حذف شد، نسخه ذخیره شده آن هنوز هم در اینترنت قابل دریافت است. هنوز مشخص نیست که نویسندگان این نامه چه کسانی هستند، اگر چه نامه با جمله «رفیق عزیز شی جین پینگ، ما اعضای وفادار حزب کمونیست هستیم» آغاز می‌شود و سپس از او می‌خواهد از وظایف حزبی و دولتی کناره‌گیری کند. حدود یک هفته پیش وکیل مدافع جیا جیا، روزنامه‌نگار مقیم پکن، گزارش داد که موکلش در راه سفر به هائنگ‌کانگ ناپدید شده است. بر اساس گزارش‌ها «بازداشت» او با نشر نامه درخواست استعفاای رئیس جمهوری چین ارتباط دارد.

کاراچیه برای نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت به ۴۰ سال زندان محکوم شد

دادگاه بین‌المللی رسیدگی به جنایات جنگی در لاهه رادوان کاراچیه، رهبر پیشین صرب‌های بوسنی را به ارتکاب نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت به ۴۰ سال حبس در زندان محکوم کرد. قضات دادگاه او را برای اقدامات «وحشت‌آفرین» در سارایوو در طی جنگ بوسنی بین سال‌های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۵ مسئول دانستند. این دادگاه همچنین آقای کاراچیه را برای کشتن سرپرست‌ها که در جریان آن حدود ۸ هزار مرد و پسر نوجوان را قتل عام کردند، مجرم شناخت. قضات دادگاه لاهه گفتند که آقای کاراچیه در طرح و برنامه‌ریزی برای محاصره، گلوله‌باران، بمباران روزانه و هدف قرار دادن غیرنظامیان در این شهر بین سال‌های ۱۹۹۲ تا ۱۹۹۶ میلادی، که طی آن ۱۲۰۰۰ نفر کشته شدند، نقش بزرگی داشته است. آقای کاراچیه که اکنون ۷۰ سالش است یکی از عالیه‌ترین مقامات است که پس از فروپاشی خونی بوسنی محاکمه می‌شود. از پرونده کاراچیه به عنوان مهمترین محاکمه جنایات جنگی از زمان جنگ جهانی دوم یاد می‌شود. محاکمه‌ای که در آن آقای کاراچیه دفاع خود را به عهده گرفت، ۸ سال به طول انجامید. دست‌کم ۱۰۰ هزار نفر در جریان جنگ بوسنی کشته شدند. بیش از ۳۰ هزار نفر از کشته‌شدگان مسلمان بودند. آقای کاراچیه این اتهام را همواره رد کرده است و مدعی است که نیروهای تحت رهبری او هیچ یک از این جنایات را مرتکب نشده‌اند، بلکه این جنایات به دست نیروهای خودسر انجام شده است. بازده مورد اتهام از جمله ارتکاب جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و نسل‌کشی علیه رادوان کاراچیه مطرح بوده است. (بی بی سی)

نگرانی ملل متحد از اخراج جمعی مهاجران از یونان

یک مقام ارشد حقوق بشر ملل متحد نگرانی اش را نسبت به توافق اتحادیه اروپا و ترکیه در مورد پناهجویان اظهار داشت که امکان دارد با تخطی از قانون بین‌المللی منجر به «اخراج دستجمعی» پناهجویان گردد. زید رعد الحسین، کمیسر حقوق بشر ملل متحد از «تناقض در قلب این توافقنامه» سخن گفت که از یک طرف هدف اش بازگشت دادن مهاجران تازه وارد از یونان به ترکیه عنوان شده و از سوی دیگر اطمینان داده است که به درخواست پناهنده‌ای آنها به صورت فردی رسیدگی می‌شود. او در اعلامیه‌ای با توجه به برگشت دادن اجباری غیرقانونی پناهجویان که با جنگ و پیگرد در کشورهایشان مواجه‌اند، گفت: «خبرها به طور ناراحت‌کننده‌ای گزارش‌هایی در مورد بازگشت دادن اجباری وجود داشته است که تا حد اخراج آن‌ها می‌رسد.» هرچند حکومت یونان گفته است که دست کم تا ده روز دیگر پروسه اخراج

رهبر کاتولیک‌های جهان پاهای پناهجویان را شست و شو داد

رهبر کاتولیک‌های جهان به نشانه «فروتنی و نوع دوستی» در یک رسم مذهبی پاهای آوارگانی از ادیان مختلف به شمول مهاجران مسلمان را شست و شو داد. یکی از این پناهجویان احساس کرده است که در این لحظه «از اوایا مهم تر است». پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان پاهای ۱۱ متقاضی پناهنده‌ای مسلمان، ارتدوکس، کاتولیک، هندو و یک امدادگر را شست و شو داد و بوسه زد. پاشویان بخشی از تشریفات مذهبی است که در آستانه برگزاری مراسم عید پاک مسیحی می‌شود. عید پاک را بیشتر مسیحیان جهان جشن می‌گیرند. آیین «پاشویان» نشان دهنده «تواضع و نوع دوستی» است و زمانی را به یاد می‌آورد که حضرت عیسی پاهای حواریون را شست و شوی داد. به گزارش خبرگزاری روتترز، پاپ در این مراسم گفته است: «همه ما چه مسلمان، هندی، کاتولیک یا قبطی باشیم، با هم برادر هستیم. فرزندان یک خداییم و می‌خواهیم در صلح زندگی کنیم.» سه رهبر کاتولیک‌ها در ادامه گفته است، سه روز پیش در یکی از شهرهای اروپا توسط اشخاصی که نمی‌خواهند در صلح زندگی کنند، جنگ و ویرانی رخ داد. منظور پاپ حملات بروکسل بود که بیش از ۳۰ کشته برجای گذاشت. به گفته پاپ فرانسیس «در پشت این حملات، تولیدکنندگان و قاچاقچران اسلحه قرار دارند که خون می‌خواهند، نه صلح؛ جنگ می‌خواهند، نه برادری.» پاپ در زمانی که احساسات ضد مهاجران در اروپا رو به افزایش است، از رهبران اروپایی خواست که برای آوارگان و مهاجرانی که بیشترشان از جنگ خاورمیانه، آسیا و افریقا فرار می‌کنند، بیشتر تلاش کنند. (دویچه وله)



دوستان این روزنامه‌نگار گفته‌اند او تنها پس از دیدن این نامه در اینترنت به سردبیر سایت ووچی زنگ زده و در مورد آن سوال کرده است. اکنون یک کارمند سایت ووچی که خواسته نامش افشا نشود به بی‌بی‌سی گفته است علاوه بر آقای جیا ۱۶ نفر دیگر هم بازداشت شده‌اند. این منبع گفته است این تعداد شامل ۶ تن از کارمندان سایت، از جمله سردبیر و مدیر کل و ۱۰ تن از کارمندان یک شرکت تکنولوژی مرتبط با این سایت خبری هستند. (بی بی سی)

ده‌ها کشته در خشونت‌های ترکیه

به گفته منابع امنیتی ترکیه در پی انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در یادگاری واقع در جنوب شرقی این کشور، سه مامور زاندارمری کشته و ۲۲ نفر دیگر مجروح شدند. نیروهای امنیتی ترکیه در رابطه با این بمب‌گذاری به حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) مظنون هستند. این حمله شامگاه پنجشنبه ۲۴ مارچ در حوزه مرز در ولایت دیار بکر که اکثر ساکنین آن کرد هستند، روی داد. هم‌زمان ارتش ترکیه اعلام کرده است که جنگنده‌های این کشور با حمله به مواضع حزب کارگران کردستان در جنوب شرقی ترکیه ۲۴ نفر از اعضای پ‌ک‌ک را کشته‌اند. در پی بمب خوردن آتش پس دوساله بین پ‌ک‌ک و دولت ترکیه در ماه جولای گذشته، نیروهای ترکیه حملات تهاجمی علیه یکبار جوان کرد را از سر گرفتند. از تابستان گذشته که آتش‌بس بین دولت ترکیه و پ‌ک‌ک شکسته شد، صدها نفر از غیرنظامیان، نیروهای اعضای حزب کارگران کردستان و نیروهای امنیتی در جنگی خونین کشته شده‌اند. در چند ماه گذشته هم صدها شهروند و فعال سیاسی کرد به اتهام تهدید تمامیت ارضی ترکیه و ارتباط با تروریسم دستگیر شده‌اند. (بی بی سی)

تیم کرکت افغانستان روز یکشنبه به مصاف ویست اندیز می‌رود



تیم ملی کرکت افغانستان روز یکشنبه هفته آینده در برابر تیم ویست اندیز به میدان می‌رود. عزیز الله فضلی معاون کرکت بورد افغانستان امروز به رادیو آزادی گفت که این مسابقه ساعت ۳:۰۰ پس از ظهر به وقت افغانستان برگزار می‌شود. در دومین مرحله مسابقات جام جهانی بیست و نهم کرکت، تیم کرکت افغانستان تا حال در برابر تیم‌های سریلانکا، افریقای جنوبی و انگلستان شکست خورده است. (رادیو آزادی)

وداع رکورددار جهان و المپیک با وزنه‌برداری حرفه‌ای

رکورددار جهان و المپیک به دلیل آسیب‌دیدگی مجبور به خداحافظی از دنیای وزنه‌برداری حرفه‌ای شد. آندری آرمونوا، وزنه‌بردار بیلاروس که رکورددار جهان المپیک در دسته ۱۰۵ کیلوگرم است، مجبور به خداحافظی با وزنه‌برداری حرفه‌ای شد. این وزنه‌بردار به علت آسیب عضلات چهار سر ران مجبور به خداحافظی از وزنه‌برداری شد. قهرمان المپیک پکنینگ اکنون رکورددار جهان در حرکت یک ضرب دسته ۱۰۵ کیلوگرم است. (رادیو آزادی)

پیروزی حیاتی ارجتین و توقف اکوادور در انتخابی جام جهانی

ارجتین توانست با برتری ۲ بر یک در زمین شیلی، نتایج ضعیف بازیهای اول خود را جبران کند. اکوادور صدرنشین نیز برابر پاراگوئه متوقف شد. تیم ملی ارجتین صبح دیروز در چارچوب انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه برابر چیلی به میدان رفت و با نتیجه ۲ بر یک به برتری رسید. در این دیدار ابتدا گوتیرز در دقیقه ۱۱ چیلی میزبان را پیش انداخت ولی در ادامه دی ماریا و مرکادو برای آلنی سلسنه گلزنی کردند تا این دیدار با برتری ۲ بر یک شاگردان مارتینو به پایان برسد. اکوادور صدرنشین نیز در دیدار برابر پاراگوئه به تساوی ۲-۲ رضایت داد و کلمبیا با نتیجه ۳ بر ۲ بولیوی را شکست داد. در ادامه این رقابت‌ها برازیل با اروگوئه دیدار خواهد کرد.

مسابقات بایسکل رانی دختران هفته آینده در کابل آغاز میشود



قرار است مسابقات بایسکل رانی دختران افغان تحت نام جام فرخنده روز یکشنبه هفته آینده در کابل آغاز شود. عبدالصالح صادقی رئیس فدراسیون بایسکل رانی افغانستان به رادیو آزادی گفت که در این مسابقات ۱۲ دختر که عضو تیم ملی کشور می‌باشند از ولایات بامیان، پروان و کابل شرکت خواهند کرد. آقای صادقی هدف از برگزاری این مسابقات را تشویق دختران برای بایسکل رانی عنوان کرد. این در حالیست که روز شنبه هم تیم بایسکل رانی دختران یک مسابقه در شهر مزارشریف انجام داده‌اند. (رادیو آزادی)

انتخابی جام جهانی فوتبال؛ پیروزی پر گل جاپان بر افغانستان

در ادامه رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ و جام فوتبال ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۹، جاپان توانست تیم افغانستان را با نتیجه سنگین ۵ بر صفر شکست دهد. این بازی روز پنجشنبه، ۵ حمل در ورزشگاه سائتامای شهر توکیو، به میزبانی جاپان برگزار شده بود. افغانستان در این دیدار با ترکیب اویس عزیز، حسن امین، مسیح سیغانی، سعید محمد هاشمی، مصطفی حدید، کنشکا طاهر، شریف محمد، زبیر امیری، فیصل شایسته، مجیب جمالی و یوسف شیردل به میدان رفت. گل‌های تیم جاپان را اوکازاکی (دقیقه ۴۳)، کیوتانی (دقیقه ۵۸)، شریف محمد (دقیقه ۶۳)، گل به خود، یوشیدا (دقیقه ۷۴) و کازاکی (دقیقه ۷۸) وارد دروازه افغانستان کردند. جاپان در این دیدار فرصت‌های بیشتری برای گل‌زنی داشت اما اویس عزیز، دروازه‌بان افغانستان مانع باز شدن بیشتر دوازده این تیم شد. دیدار رفت دو تیم نیز که در ماه سنبله گذشته به میزبانی افغانستان در ورزشگاه آزادی شهر تهران برگزار شده بود، با نتیجه ۶ بر صفر به سود جاپان تمام شد. افغانستان پیش از این بازی شانزده راند را با نتیجه ۲۰۱۸ روسیه را از دست داده بود اما امیدوار بود با گرفتن نتیجه از بازی مقابل جاپان و سنگاپور، بخت خود برای رفتن به جام ملت‌های آسیا در سال ۲۰۱۹ را بیازماید. بازی افغانستان در برابر سنگاپور، روز سه‌شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد. (بی بی سی)